
 

Návod k použití 
 

 

K čemu vakuové pytle slouží a všem je jejich výhoda? 
� Jedná se o úsporný vakuový úložný systém 
� Zvětší Váš úložný prostor až o 300 %, zmenší objem prostoru až na 1/3 původního 
� Zabrání vniku prachu, vlhkosti, plísní, škůdců (roztoči, moli, apod.) 
� Po naplnění a odsátí vzduchu ušetříte prostor a zabráníte zaprášení uložených 

předmětů 
� Skvělý i jako pomocník při stěhování či cestování 
� Věci uložené ve vaku mají po vyndání opět svůj původní tvar a velikost 
� Ideální pro 

o  objemné věci - svetry, bundy - sezónní oblečení 
o  plyšové hračky - peřiny, polštáře - dětské oblečení 

 

Použití 
1. Vložte věci, které chcete uložit do igelitového vaku upravené (poskládané). Igelitový vak 

nepřeplňujte. Ukládejte pouze věci, které nepodléhají zkáze, jsou čisté a suché (obr. 1). 
2. Zipovou část igelitového vaku uzavřete (obr. 2). 
3. Přiložte nasávací hubici vysavače na vakuový ventil a vysajte vzduch z igelitového vaku. S 

ohledem na materiál uložených věcí a předpokládanou dobu uložení vysajte jen takové 
množství vzduchu (přibližně 30 % vzduchu v igelitovém vaku), aby se uložené věci po 
uskladnění dokázaly vrátit do původního stavu (obr. 3). 

4. Věci uložené ve vakuovém igelitovém vaku zabírají nyní méně místa a jsou chráněny proti 
škůdcům (roztoči, moli apod.), plísním, vlhkosti a zápachu (obr.4). 

 
obr. 1       obr. 2  

                              
 
 
 
obr. 3       obr. 4 

 


